

**OBRA: REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA CIDADE DE BUJARU - PA**

SINAPI 04/2021 - SEDOP/MARÇO 2021

BDI Serviços (%) 28,82%

Leis Sociais (%) 119,66%

**PLANILHA ORÇAMENTARIA NÃO DESONERADA**

ITEM	CÓD.	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	%
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	10004	SEDOP	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 381,28	R\$ 491,16	R\$ 2.946,96	0,91%
<b>TOTAL DO SUBITEM 1.0</b>								<b>R\$ 2.946,96</b>	<b>0,91%</b>
<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>									
2.1	21527	SEDOP	RETIRADA DE GUARDA CORPO DE AÇO GALVANIZADO, SEM REAPROVEITAMENTO	m <sup>2</sup>	173,02	R\$ 16,68	R\$ 21,48	R\$ 3.717,04	1,15%
2.2	20007	SEDOP	RETIRADA DE BANCO, SEM REAPROVEITAMENTO	und	12,00	R\$ 3,84	R\$ 4,95	R\$ 59,39	0,02%
2.3	21528	SEDOP	RETIRADA DE LIXEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO	und	12,00	R\$ 8,02	R\$ 10,33	R\$ 123,91	0,04%
2.4	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M <sup>3</sup> / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	m <sup>3</sup>	39,74	R\$ 4,81	R\$ 6,20	R\$ 246,31	0,08%
<b>TOTAL DO SUBITEM 2.0</b>								<b>R\$ 4.146,65</b>	<b>1,29%</b>
<b>PISOS</b>									
3.1	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA.	m <sup>2</sup>	3.755,16	R\$ 35,61	R\$ 45,87	R\$ 172.259,71	53,48%
3.2	92405	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM	m <sup>2</sup>	397,71	R\$ 62,50	R\$ 80,51	R\$ 32.020,63	9,94%
3.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m <sup>2</sup>	276,83	R\$ 49,42	R\$ 63,66	R\$ 17.623,56	5,47%
<b>TOTAL DO SUBITEM 3.0</b>								<b>R\$ 221.903,90</b>	<b>68,89%</b>
<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>									
4.1	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 51 W ATÉ 67 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	18,00	R\$ 410,91	R\$ 529,33	R\$ 9.528,02	2,96%
4.2	102218	SINAPI	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO DE POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M	m <sup>2</sup>	34,02	R\$ 9,26	R\$ 9,26	R\$ 314,91	0,10%
<b>TOTAL DO SUBITEM 4.0</b>								<b>R\$ 9.842,93</b>	<b>3,06%</b>
<b>PINTURA</b>									
5.1	83693	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m <sup>2</sup>	376,38	R\$ 3,39	R\$ 4,37	R\$ 1.644,40	0,51%
5.2	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m <sup>2</sup>	276,49	R\$ 11,43	R\$ 14,73	R\$ 4.071,93	1,26%
<b>TOTAL DO SUBITEM 5.0</b>								<b>R\$ 5.716,33</b>	<b>1,77%</b>
<b>DIVERSOS</b>									
6.1	250532	SEDOP	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m (det.12)	und	12,00	R\$ 298,82	R\$ 384,94	R\$ 4.619,28	1,43%
6.2	251511	SEDOP	LIXEIRA EM MADEIRA C/ ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO	und	12,00	R\$ 300,93	R\$ 387,66	R\$ 4.651,96	1,44%
6.3	241470	SEDOP	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.	m	173,02	R\$ 301,08	R\$ 387,85	R\$ 67.105,69	20,83%
<b>TOTAL DO SUBITEM 6.0</b>								<b>R\$ 76.376,93</b>	<b>23,71%</b>
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>									
7.1	99814	SINAPI	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m <sup>2</sup>	800,00	R\$ 1,16	R\$ 1,49	R\$ 1.191,33	0,37%
<b>TOTAL DO SUBITEM 11.0</b>								<b>R\$ 1.191,33</b>	<b>0,37%</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 322.125,03</b>	<b>100,00%</b>